

PREFEITURA DE SÃO LOURENÇO DA MATA

Secretaria de Desenvolvimento Social, Mulher, Trabalho e Promoção à Cidadania

Pregão Eletrônico nº 28/2023

PROCESSO LICITATORIO Nº

DATA E HORA:

LOCAL: www.gov.br/compras

OBJETO: Registro de Preço para eventual Contratação de Empresa para fornecimento parcelado de Produtos de Higiene Pessoal e de Limpeza e EPIS, para atender a Secretaria de Desenvolvimento Social, Mulher, Trabalho e Promoção à Cidadania do Município de São Lourenço da Mata- PE.

A empresa **ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS EM GERAL LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ (MF) n.º **24.658.170/0001-26**, estabelecida na **Av. Estância, 392, Areias - Recife/PE** vem, perante este Pregoeiro(a), apresentar a seguinte proposta de preços para o Registro de preços para aquisição parcelada de materiais conforme descrição abaixo:

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO E/OU ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MEDIDA	QUANTID.	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	SABONETE 90g: Sabonete em tablete comum para higiene corporal; com fragrância suave de camomila ou erva-doce, com PH 5,5 a 8,5 - contendo 90g - em tablete embalado em papel de alta qualidade com protetor interno - dermatologicamente testado dentro das Normas da ANVISA. Catmat 477477	NIPS	UND	1.000	R\$ 2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.630,00	dois mil seiscentos e trinta reais
2	FRALDA DESCARTÁVEL - TAMANHO P Fralda descartável infantil, tamanho pequeno, gel ultra absorvente, com barreira lateral antivazamento, prática, anatômica e confortável com polpa de celulose, gel polímero super absorvente, elásticos, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico, embalada em pacote com 10 unidades. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade. Catmat 425353	KISSES	PCT	200	R\$ 10,25	dez reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.050,00	dois mil e cinquenta reais



Av. Estância, 392 - Areias
Recife-PE - CEP: 50.781-130
CNPJ:24.658.170/0001-26



aliancadmg2@gmail.com



(81) 3132-4707

3	FRALDA DESCARTÁVEL - TAMANHO M Fralda descartável infantil, tamanho média, gel ultra absorvente, com barreira lateral antivazamento, prática, anatômica e confortável com polpa de celulose, gel polímero super absorvente, elásticos, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico, embalada em pacote com 10 unidades. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade. Catmat 425354	KISSES	PCT	200	R\$ 10,25	dez reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.050,00	dois mil e cinquenta reais
4	FRALDA DESCARTÁVEL - TAMANHO G Fralda descartável infantil, tamanho grande, gel ultra absorvente, com barreira lateral antivazamento, prática, anatômica e confortável com polpa de celulose, gel polímero super absorvente, elásticos, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico, embalada em pacote com 10 unidades. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade. Catmat 470964	KISSES	PCT	200	R\$ 11,07	onze reais e sete centavos	R\$ 2.214,00	dois mil duzentos e quatorze reais



5	<p>ABSORVENTE Absorvente íntimo feminino; com abas, fluxo: normal; cobertura: suave; formato anatômico; com canais laterais; circuito completo antivazamento; tripla proteção; com gel; composição: fibra de celulose, polipropileno, polipropileno superabsorvente, filme de polietileno, adesivos termoplásticos e papel siliconado; sem fibras de algodão; componentes atóxicos; não propensos a causar irritação em contato com a pele; testado dermatologicamente. Embalagem com número do lote, data de fabricação e validade mínima de 24 meses; pacotes com 08 unidades. Catmat 477522</p>	COTTON LINE	PCT	200	R\$ 4,31	quatro reais e trinta e um centavos	R\$ 862,00	oitocentos e sessenta e dois reais
6	<p>DESODORANTE 50ml: Unisex antitranspirante, em roll-on, uso adulto, composto de água, cloridróxido de alumínio, éter estearílico, edta dissódico, bht, sem perfume, sem álcool, embalado em frasco plástico de no mínimo 50ml, com registro ou notificação na ANVISA. Catmat 452508</p>	GIONAVA BABY	UND	400	R\$ 19,48	dezenove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 7.792,00	sete mil setecentos e noventa e dois reais
7	<p>PASTA DE DENTE 90g: Produto com flúor, embalagem com 90g, com micro partículas de cálcio, ação bacteriana, registro no Ministério da Saúde. Embalagem deve conter a marca do fabricante, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade. Deve ser aprovado pela ABO</p>	ICE FRESH	UND	300	R\$ 3,43	três reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.029,00	um mil e vinte e nove reais



	(Associação Brasileira de Odontologia), embaladas individualmente. Catmat 472355							
8	ESCOVA DE DENTE ADULTO: Cabo reto, cerdas macias, cabeça referência 35, com cerdas de cabeça arredondada contendo 32 tufo de cerdas, comprimento total de 17 a 20cm com selo de aprovação da ABO (Associação Brasileira de Odontologia), embaladas, individualmente. Catmat 438150	MED FIO	UND	500	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
9	ESCOVA DENTAL INFANTIL: Cabo reto, cerdas macias, cabeça referência 35, com cerdas de cabeça arredondada contendo 28 tufo de cerdas, comprimento total de 15 a 17 cm com selo de aprovação da ABO (Associação Brasileira de Odontologia), embaladas individualmente. Catmat 438149	MED FIO	UND	300	R\$ 1,23	um real e vinte e três centavos	R\$ 369,00	trezentos e sessenta e nove reais
10	SABÃO EM PÓ 500g: Sabão em pó tradicional para uso geral. Biodegradável. Saco de 500g. Catmat 226795	ALIADO	UND	500	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.470,00	um mil quatrocentos e setenta reais
11	CLORO 1 L: Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3,	VALENÇA	UND	500	R\$ 4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.360,00	dois mil trezentos e sessenta reais



	corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1 g/l, cor incolor. Catmat 448531							
12	VASSOURA: Vassoura, material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira capa folha flange, comprimento cepa 20 cm, comprimento cerdas mínimo 9 cm, características adicionais com cabo colado. Catmat 476381	BRUXAXA	UND	500	R\$ 9,58	nove reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 4.790,00	quatro mil setecentos e noventa reais
13	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - Saco de lixo, nas seguintes características: cor preta, com capacidade nominal de 150 litros, reforçado, embalagem (pacote) com 100 (cem) unidades, conforme as Normas Técnicas da ABNT. Catmat 458145	RAVA	PCT	1.000	R\$ 69,83	sessenta e nove reais e oitenta e três centavos	R\$ 69.830,00	sessenta e nove mil oitocentos e trinta reais
14	PÁ PARA LIXO: Pá de lixo de plástico medindo 300mm x 280mm x 125mm, cabo de madeira revestido com plástico com 150cm. Catmat 446284	TURQUESA	UND	500	R\$ 7,63	sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 3.815,00	três mil oitocentos e quinze reais
15	PANO DE CHÃO: Pano de chão, em algodão lavado, tipo saco, para limpeza. Dimensões aproximadas de 65 x 40 cm. Catmat 357462	M.C	UND	500	R\$ 6,28	seis reais e vinte e oito centavos	R\$ 3.140,00	três mil cento e quarenta reais
16	PAPEL HIGIÊNICO: Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30, largura 10, tipo picotado, quantidade folhas dupla, cor branca, características adicionais extra macio e sem perfume. Pacote com 04 unidades Catmat	VELUD	PCT	500	R\$ 10,85	dez reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 5.425,00	cinco mil quatrocentos e vinte e cinco reais



	443004							
17	COLCHONETE: Colchonete Solteiro Camping - Enchimento: Fibras Diversas, Tecido: Polipropileno, Medidas: Solteiro 190x60 cm, Altura: 48,00 cm. O colchonete deve vir enrolado em sacola em TNT. Garantia: 01 (um) ano. Catmat 467241	MOR	UND	1.000	R\$ 135,16	cento e trinta e cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 135.160,00	cento e trinta e cinco mil cento e sessenta reais
18	COBERTOR: Cobertor lã convencional 2,20x1,80m, cor caramelo liso com bordas laterais. Catmat 459545	SJ	UND	1.000	R\$ 92,25	noventa e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 92.250,00	noventa e dois mil duzentos e cinquenta reais
19	BOTA DE SEGURANÇA - Tamanho 37, Bota pvc cano curto, na cor preta, tamanho 37. Descrição: utilizado para trabalho em alagados, cano 30 cm, proteção contra objetos cortantes, madeiras e animais peçonhentos. Catmat 419585	GRENDENE	PAR	20	R\$ 69,91	sessenta e nove reais e noventa e um centavos	R\$ 1.398,20	um mil trezentos e noventa e oito reais e vinte centavos
20	BOTA DE SEGURANÇA - Tamanho 40, Bota pvc cano curto, na cor preta, tamanho 40. Descrição: utilizado para trabalho em alagados, cano 30 cm, proteção contra objetos cortantes, madeiras e animais peçonhentos. Catmat 345677	GRENDENE	PAR	20	R\$ 78,11	setenta e oito reais e onze centavos	R\$ 1.562,20	um mil quinhentos e sessenta e dois reais e vinte centavos
21	BOTA DE SEGURANÇA - Tamanho 42, Bota pvc cano curto, na cor preta, tamanho 42. Descrição: utilizado para trabalho em alagados, cano 30 cm, proteção contra objetos cortantes, madeiras e	GRENDENE	PAR	20	R\$ 78,11	setenta e oito reais e onze centavos	R\$ 1.562,20	um mil quinhentos e sessenta e dois reais e vinte centavos



	animais peçonhentos. Catmat 332405							
22	CAPA DE CHUVA, Capa de chuva em PVC laminado entrelaçado industrial, cor amarela, capuz, caimento até altura dos joelhos, botões do tipo "pressão", com mangas longas. Confeccionada de acordo com as normas BS 3424/1982, BS 1774/1961 e bs 3546/1974. Informar Certificado de Aprovação - C. A para aprovação. Catmat 286883	BRASCAMP	UND	100	R\$ 47,15	quarenta e sete reais e quinze centavos	R\$ 4.715,00	quatro mil setecentos e quinze reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

R\$

347.193,60

trezentos e quarenta e sete mil cento e noventa e três reais e sessenta centavos



Av. Estância, 392 - Areias
Recife-PE - CEP: 50.781-130
CNPJ:24.658.170/0001-26



aliancadmg2@gmail.com



(81) 3132-4707



- * Validade da proposta: 90(noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.
- * Forma de pagamento: O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, como devido atesto do Gestor responsável pelo acompanhamento da execução do Contrato, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado
- * Prazo de entrega do material: O prazo de entrega do objeto é de até 03 (três) dias, contados a partir da data da Ordem de Fornecimento, em remessa parcelada, diretamente na Secretaria de Desenvolvimento Social, Mulher, Trabalho e Promoção à Cidadania do, conforme solicitação, nos horários previamente estabelecidos pelo setor competente da Secretaria.
- * No preço total estão inclusos todos os custos de frete, instalação quando houver, materiais, mão de obra, ICMS e outros encargos que venham incidir nos serviços do objeto, abrangendo, assim, todos os custos com materiais, e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.
- * Nos preços propostos estão inclusos 18 %. (dezoito por cento) ICMS

ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EM GERAL LTDA - ME

CNPJ: 24.658.170/0001-26

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 0670198-11

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES: SIM

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO DO BRASIL Nº 001

AGÊNCIA Nº 1838-4

C/C Nº 46695-6

- * Estamos de acordo com as condições e normas deste edital.
- * Os preços são fixos e irredutíveis
- * Os nossos produtos são de procedência nacional

Recife, 27 de Junho de 2023



Av. Estância, 392 - Areias
Recife-PE - CEP: 50.781-130
CNPJ:24.658.170/0001-26



aliancadmg2@gmail.com



(81) 3132-4707